
          Obec Nová Ves se rozhodnutím Zastupitelstva připojuje k projektu Jihočeského kraje  

  
MY V TOM JIHOČECHY NENECHÁME II  

Všechny informace a potřebné formuláře naleznete na www.myvtomjihocechynenechame.cz    

Jihočeský kraj zřídil také telefonní informační linku č. 386 720 397, na kterou se mohou zájemci o podporu 

obracet s dotazy.   

Příspěvky nejsou poskytovány automaticky. Je nutné o ně požádat na Úřadu obce Nová Ves  nejpozději 

do 30.11.2022  
  

1. Podpora rodin s dětmi  
Komu je příspěvek určen:  

- dětem s trvalým pobytem na území obce Nová Ves do dovršení 3 let věku (narozené od 2.8.2019 do  

31.7.2022)  

- dětem s trvalým pobytem na území obce Nová Ves do dovršení 8 let věku (narozené od 2.8.2014 do 

31.7.2022), na které rodiče zároveň pobírají příspěvek na péči a nevyužívají pobytové sociální služby.  Výše 

podpory 4 000,-Kč na dítě.  

V obou případech musí být čistý příjem v rodině nižší než 13 000,- na jednoho člena domácnosti.  

Bez dokládání příjmů je nárok na příspěvek, pokud rodiče v roce 2022 pobírají přídavek na dítě nebo 

příspěvek na bydlení, toto musí být doloženo potvrzením Úřadu práce. Potvrzením od Úřadu práce musí být 

také doložena skutečnost, že žádná ze společně posuzovaných osob není déle než 6 měsíců v evidenci Úřadu 

práce jako uchazeč o zaměstnání.   
  

2. Podpora pro poživatele některého z důchodů  
Komu je příspěvek určen:  

- poživatelům starobního, vdovského/vdoveckého, sirotčího nebo invalidního důchodu s trvalým 

pobytem na území obce Nová Ves ke dni 1.8.2022, pokud nevyužívají pobytové sociální služby. Čistý měsíční 

příjem samostatně žijících seniorů musí být nižší než 16 000 Kč.  Výše podpory 4 000,- Kč pro 1 poživatele 

důchodu  
  

- poživatelům starobního, vdovského/vdoveckého, sirotčího nebo invalidního důchodu s trvalým 

pobytem na území obce Nová Ves ke dni 1.8.2022 žijícím ve společné domácnosti. Čistý měsíční příjem na 

jednu osobu v takové domácnosti nesmí přesáhnout 12 000 Kč. Výše podpory 3 000,-Kč pro 1 poživatele 

důchodu Bez dokládání příjmů je nárok na příspěvek, pokud žadatel nebo společně posuzovaná osoba v roce 

2022 pobírají příspěvek na bydlení, toto musí být doloženo potvrzením Úřadu práce  

    ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
  

Pro všechny žadatele platí, že proti podporované osobě nebo posuzované osobě ve společné domácnosti 

nesmí být vedeno exekuční řízení a nesmí mít dluh vůči obci Nová Ves.   

Formuláře pro podání žádosti o příspěvek a formuláře povinných příloh naleznete na výše uvedených 

internetových stránkách, kde je lze vyplnit a vytisknout, nebo je možné si je vyzvednout na Úřadu obce Nová 

Ves. 

 

                                                                                                                                

http://www.myvtomjihocechynenechame.cz/
http://www.myvtomjihocechynenechame.cz/
http://www.myvtomjihocechynenechame.cz/

